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در پرتو وحی

ویژگی مردان خدا
»مردانی که نه تجارت و نه معامله‌ای آنان را از یاد خدا 
و برپا داشتن نماز و ادای زکات غافل نمی‌کند، آنان از روزی 

می‌ترسند که در آن، دلها و چشمها زیر و رو می‌شود.«
النور- 37

اخبار ادبی و هنری

برخورد دوگانه با ۲ هنرمند!
برخورد تبعیض آمیز دولت با اساتید هنرمند در بستر بیماری سوال برانگیز 

است. 
به گزارش فردا، با وجود همه آنچه در این سالها گذشته با بستری شدن 
شجریان در بیمارستان، برخی از مسئولین دولتی  با اعزام فرستاده‌های ویژه 
به عیادت وی رفتند تا بار دیگر نمادی از برخورد کریمانه دولت با هنرمندان 
باشند. اما استاد هنرمند دیگری هم هست که حق بزرگی بر گردن جمهوری 
اسلامی و مسئولانش دارد اما مدت زیادی در خانه بستری است و کسی سراغی 
از او نمی‌گیرد... حمید سبزواری استاد برجسته ادبیات و شاعر برجسته انقلاب 
اسلامی و سراینده سرود ملی جمهوری اسلامی مدت مدیدی است که در بستر 
بیماری افتاده است. سبزواری به عنوان »چهره ماندگار« کشور کسی است که 
تمام عمر خود را صرف ادبیات این مرز و بوم کرده و شعرهای او را بسیاری از 
مردم ایران شنیده و خوانده‌اند و از حفظ هستند. خالق سروده مشهور »خمینی 
‌ای امام« مدتهاست با موهای سپید خود در گوشه‌ای رنج بیماری را تحمل 

می‌کند و طی این مدت هیچ مقام مسئولی به عیادت وی نرفته است.
براساس این گزارش، دولت و وزرا که هیچ، به گفته همسر وی که بار 
پرستاری از ستون ادبیات انقلاب را به دوش می‌کشد حتی یکی از مسئولان 
قدر  فرهنگی یا وزارت ارشاد نیز سراغی از وی نگرفته‌اند. و البته خانواده او آن‌
بزرگ منش هستند که هیچ چشمداشتی به کسی نداشته باشند در مقابل 
این بی‌توجهی‌ها و برخوردهای دوگانه سخنی بر زبان نیاورند.سراینده شعرهای 
مشهور »آمریکا آمریکا، ننگ به نیرنگ تو« و »همپای جلودار« که همه 
دانش‌آموزان سالها اشعار او در کتابهای درسی را زمزمه کرده‌اند، این روزها علاوه 
بر تحمل رنج بیماری باید با حقوق اندک بازنشستگی با هزینه‌های بالای درمان 
نیز دست و پنجه نرم کند. آیا سزاوار نیست از سوی دولتی که این‌قدر هنرمندان 
برایش اهمیت دارند کسی نیز به ملاقات استاد سبزواری نیز بروند درمان ایشان 
را نیز پی گیر شوند؟در مقابل چشم‌پوشی بزرگوارانه بر خطاها و تکریم کسی 
مثل شجریان که در سالهای اخیر با بی‌مهری‌های خود مردم را رنجانده است، 
بی‌توجهی دولتمردان به یک هنرمند بزرگ کشور چون استاد سبزواری معنای 
خوبی نخواهد داد و صحه‌ای خواهد بود بر سیاست زدگی مسئولین دولتی در 

مواجهه با هنرمندان.
کتاب »کودک و نوجوان 

از منظر رهبر معظم انقلاب« تدوین شد
تدوین کتاب »کودک و نوجوان از منظر رهبر معظم انقلاب« شامل آرا و 
اندیشه‌های رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره کودک و نوجوان در حوزه هنری 

استان تهران به پایان رسید.
حسن حائری که ویراستاری نهایی کتاب »کودک و نوجوان از منظر 
رهبر معظم انقلاب« را انجام داده است، با اعلام این خبر، گفت: این کتاب 
براساس فرمایشات مقام معظم رهبری از سالهای ۱۳۸۰ تا پایان خرداد ۱۳۹۳ 
پیرامون کودک و نوجوان مدون شده بود که بنده آن را در دو فصل »کودک« 

و »نوجوان« تدوین کردم.
وی افزود: منبع اصلی کتاب »کودک و نوجوان از منظر رهبر معظم انقلاب« 
پایگاه مقام معظم رهبری به نشانی؛ Khamenei.ir است و »ویژگی‌های 
کودک«، »آسیب‌شناسی« و »تعلیم و تربیت کودک« سرفصل‌های اول و 
»ویژگی‌های نوجوانی«، »آسیب‌شناسی نوجوانان« و »وظایف نوجوانی« عناوین 

سرفصل دوم این کتاب است.
حائری، »نوجوانان«، »والدین« و »نهادهایی که در حوزه کودک و نوجوان« 
فعالیت می‌کنند را مخاطب اصلی این کتاب ذکر کرد و در پایان گفت: در نگاه 
کلی باید بپذیریم که شاید هیچ نهادی در جمهوری اسلامی ایران نباشد که فارغ 
از بحث کودک و نوجوان باشد. به هرحال دوران کودکی و نوجوانی دو مقطع مهم 
و تاثیرگذار در زمینه شکل گیری شخصیت انسان است و توجه به توصیه‌های 

مقام معظم رهبری راهگشای بسیاری از مشکلات خواهد بود.

برنامه‌ای فرهنگی با شعار »اجازه نفوذ نمی‌دهیم«
همزمان با یوم‌الله ۱۷ شهریور، ویژه‌برنامه »یادواره شهدای ۱۷شهریور« با 
شعار »اجازه نفوذ نمی‌دهیم« در میدان شهدای تهران به همت سازمان فرهنگی 

هنری شهرداری تهران اجرا می‌شود.
رضا دوستعلی مدیر فرهنگی هنری منطقه چهارده و رئیس فرهنگسرای 
اخلاق با اشاره به برنامه‌های سازمان فرهنگی هنری در سالروز تجلی شور و ایثار 
و حماسه مردم برای دفاع از ارزش‌های اسلامی گفت: ویژه‌برنامه‌های »یادواره 
شهدای ۱۷ شهریور« با مشارکت فرهنگسراهای شهر، امید و اخلاق که در جوار 
میدان شهدا واقع‌اند همزمان با روز ۱۷ شهریور در حد فاصل خیابان شهید 

شهبازی تا میدان شهدا برگزار می‌شود.  
دوستعلی بیان کرد: نمایشگاه عکس شهدای این واقعه تاریخی همراه با 
حوادث و رویدادهای ۱۷ شهریور روی سازه‌های تبلیغاتی در ابعاد ۱۲ متری در 

طول محل اجرای برنامه و مقابل مترو شهدا برپا می‌شود.
رئیس فرهنگسرای اخلاق افزود: به پاس لاله‌های سرخ پرپر شده در یوم‌الله 
۱۷ شهریور، کار‌شناسان خبره مذهبی در کنار هنرمندان که آن واقعه را با 
نقاشی بازآفرینی می‌کنند حوادث و رویدادهای جمعه سیاه را برای مخاطبان 

بازگو می‌کنند.   
دوستعلی، گرفتن رایگان عکس یادگاری از مخاطبان با پس زمینه حوادث 
روز ۱۷ شهریور را از دیگر برنامه‌های این روز بر شمرد و گفت: با مشارکت مرکز 
اسناد انقلاب اسلامی، نمایشگاه کتاب با موضوع ۱۷ شهریور و انقلاب اسلامی 

نیز در مقابل ایستگاه مترو شهدا برپا می‌شود.  
به گفته رئیس فرهنگسرای اخلاق، به منظور آشنایی بیشتر شهروندان با 
حماسه خونین جمعه سیاه، در قالب یک اثر هنری مفهومی، پرتره شهدای ۱۷ 
شهریور همراه با پرچم قرمز که نشانه راه حسینی شهدا و انقلاب اسلامی است 
توسط گروهی از هنرمندان دانشگاه هنر در ضلع شمال شرقی میدان شهدا نصب 
می‌شود. دوستعلی همچنین یادآور شد: کودکان نیز در قالب مسابقه نقاشی روی 
طرح‌هایی که با موضوع حوادث ۱۷ شهریور رسم شده است با رویدادهای آن 
روزها آشنا شده و جوایزی نیز به کودکان داده می‌شود و »رادیو ۱۷ شهریور« 
نیز رشادت‌ها و خاطرات آن روزها را با استفاده از متون تاریخی برای شهروندان 

بازخوانی می‌کند.
اعتراض حسام نواب صفوی 
به مجری شبکه ماهواره‌ای

بازیگر سینما و تلویزیون، یادداشتی را علیه یکی از مجریان شبکه‌های 
ماهواره‌ای فارسی زبان منتشر کرد.

حسام نواب صفوی در واکنش به هتاکی‌های یکی از مجری‌های شبکه‌های 
ماهواره‌ای علیه برخی هنرمندان ایرانی در فضای مجازی نوشت: متاسفم براي 
خيانتكاراني كه سالها به اين خاك خيانت كردند و مورد تشويق كي سري وطن 
فروش قرار مي‌گيرند، كساني كه به دليل جرائم مختلف از كشور فرار ميك‌نند و 
به خود انگ سياسي مي‌زنند و اين آقاي محترم »س و« كه بطور مفصل پرونده 
ايشان را براي شما باز خواهم كرد خيلي سعي مي كرد در سينما و تلويزيون 
ايران جايي باز كند ولي نتوانست. امروز مي‌خواهد از هنرمندان ايران انتقام 
بگيرد هر هفته كي نفر. در ادامه این نوشته آمده است: او موظف است چون 
دستور مي گيرد از صاحبان شبكه اي كه دستور داشت با نشان دادن سريال‌هاي 

غير‌اخلاقي، بنيان خانواده را نشانه بگيرد.
بارها در كشورهاي مختلف پيشنهاد بازيگري به من شد، اما بايد چه 
ميك‌ــردم؟ خيانت به وطنم!  اگر صحنه غير اخلاقي در فيلم بود بايد انجام 
مي‌دادم؟ و هويت پدرم و غيرت ايراني را به دست باد مي‌سپردم و قيد ايران 
را براي هميشه مي‌زدم؟ نه دوستان! من حاضرم در زندان ايران باشم اما انگ 

خيانت به من نخورد! من وطن فروش نيستم! 
ضبط صحنه‌های تعقیب و گریز 

دانشمند هسته‌ای توسط حاتمی‌کیا
ابراهیم حاتمی‌کیا کارگردان فیلم سینمایی »بادی‌گارد« به تصویربرداری 

صحنه‌های تعقیب و گریز دانشمند هسته‌ای رسید.
در حال حاضر عوامل فیلم سینمایی »بادی‌گارد« مشغول ضبط سکانس‌های 
خیابانی و بیرونی خود در بزرگراه‌های اصلی تهران هستند و صحنه‌های تعقیب 

و گریز دانشمند هسته‌ای را تصویربرداری می‌کنند.
تدوین فیلم بادی‌گارد به‌طور همزمان با فیلمبرداری آن در حال انجام 
است و با برنامه‌ریزی انجام شده فیلمبرداری آخرین اثر بلند سینمایی ابراهیم 

حاتمی‌کیا تا اول مهر ماه به پایان می‌رسد.
محسن روزبهانی هم کار جلوه‌های ویژه میدانی خود را به‌ تازگی آغاز کرده و 
قرار است در چند روز آینده صحنه‌های انفجار مربوط به این فیلم را تهیه کنند.

آیت‌الله مکارم شیرازی در آغاز سال تحصیلی حوزه:

مسلمانان باید از همیشه 
متحدتر باشند

استاد درس خارج حوزه با تأکید بر ضرورت هوشیاری 
مسلمانان در برابر توطئه‌های دشمن، از همه مسلمانان خواست 
که از کارهایی که سبب اختلاف می‌شود پرهیز کنند و از همیشه 

متحدتر باشند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در آغاز نخستین روز 
درس خارج فقه در سال جدید تحصیلی که در مسجد اعظم قم برگزار 
شد، با اشاره به روایتی از ائمه طاهرین)ع( تأکید کرد که انسان باید 

عالم به زمان باشد.
وی با بیان اینکه در هیچ زمانی حمله به اسلام، پیامبر و اهل بیت)ع( 
به اندازه امروز نبوده است، گفت: امروز اسلام را مقابل و مزاحم منافع 
نامشروع خود می‌بینند و از همین رو حملات به همه چیز را آغاز کردند.

آیت الله مکارم شیرازی روحانیت را مدافع حریم اسلام عنوان کرد 
و افزود: روحانیان باید آماده دفاع باشند و بدانند قوت و قدرت فرهنگ 
و معارف اسلام به اندازه‌ای است که در برابر حملات و هجمات بایستد 
و غالب شود، دلیل این مسئله پیشرفت اسلام در دنیا با وجود تمامی 

این حملات است.
این مرجع تقلید با بیان اینکه روحانیت با اراده و تصمیم قوی‌تر 
باید عالم به زمان باشند، اظهار داشت: طلاب و روحانیون باید از زمان 
و مکان خبر داشته باشند، درس‌ها را به قوت بخوانند و نیازهای روز 

را در نظر بگیرند تا مجهز باشند.
وی مباحثه را سنت حوزه‌های علمیه خواند و ادامه داد: مباحثه 
و مطالعه نباید فراموش شود و تنها نباید به حضور در درس استاد و 
یادداشت برداشتن قناعت کرد تا ان شاءالله علم ریشه‌دار و عمیق در 
وجود طلاب باشد؛ نیت‌ها نیز باید خالص باشد که خداوند متعال به 
نیت‌های خالص کمک می‌کند؛ اگر همه با وضو در درس حاضر شوند 
خلوص نیت آنها بیشتر شده و موفقیت بیشتری کسب خواهند کرد.

آیت الله مکارم شیرازی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به 
موسم حج، حج امسال را با سال‌های دیگر متفاوت خواند و ابراز داشت: 
حج امسال واقعا باید حج وحدت باشد و از اموری که سبب اختلاف 
بین مسلمانان می‌شود باید پرهیز کرد چون تکفیری‌ها در برابر همه 

مسلمان‌ها ایستاده‌اند.
وی عنوان کرد: سنی، شیعه، مسیحی و زرتشتی برای تکفیری‌ها 
تفاوتی ندارد، با نهایت تأسف غربی‌ها نیز به این تکفیری‌ها کمک 
می‌کنند؛ برخی همانند رژیم غاصب اسرائیل صریحا می‌گوید دلیلی 
نداریم تا داعش را از بین ببریم چون مسلمانان را به عنوان دشمنان 

ما از بین می‌برد چرا ما مانع شویم.
استاد درس خارج حوزه خاطرنشان کرد: کشورهای دیگر مانند 
آمریکا و ترکیه نیز در عمل از تکفیری‌ها حمایت می‌کنند؛ بنابراین با 
وجود چنین دشمنی با چنین پشتیبان‌های خطرناک ایجاب می‌کند 
که مسلمانان از همیشه متحدتر و متفق‌تر باشند و بدانند که این 

دشمنان به هیچ کس رحم نمی‌کنند.
آیت‌الله مکارم شیرازی اضافه کرد: از کارهایی که سبب اختلاف، 
بدبینی، دشمنی و عداوت می‌شود باید پرهیز شود و همه باید سعی 
کنند به سوی وحدت گام بردارند و ان شاءالله بتوانند در برابر دشمنان 

اسلام بایستند.
آیت‌الله نوری همدانی در آئین آغاز سال تحصیلی جدید 

حوزه مطرح کرد
لزوم تشکیل اتاق فکر در حوزه برای 

پاسخگویی بهتر به نیازهای حاکمیت و نظام
نوری  آیت‌الله 
حوزه  همدانی 
علمیه قم را در جهان 
حوزه‌ای تحول‌آفرین 
دانست  تاثیرگذار  و 
اینکه  بر  تاکید  با  و 
رسالت علمای قم 
حساس  شرایط  در 
کنونی بسیار سنگین 
است، تاکید کرد: ما 
می‌کنیم  افتخار 
لشکر امام عصر)عج( 
شغلی  و  هستیم 

بالاتر از طلبگی سراغ نداریم.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در آئین آغاز سال 
تحصیلی جدید حوزه‌های علمیه انقلاب اسلامی را فرزند حوزه‌های 
علمیه دانست و با تاکید بر لزوم تشکیل اتاق فکری برای پاسخگویی 
بهتر به نیازهای نظام و حاکمیت از سوی شورای عالی حوزه، تصریح 
کرد: حوزه باید اتاق فکری داشته باشد و بیش از گذشته به نقشه‌های 

دشمنان توجه داشته باشند.
وی به تاسیس حوزه علمیه قم توسط حاج شیخ عبدالکریم حائری 
یزدی اشاره و با بیان اینکه روزگاری چهل هزار محدث در شهر قم 
مشغول به تعلیم و تعلم علوم دینی و الهی بودند، تصریح کرد: حوزه 
علمیه قم زمانی تاسیس شد که دشمن از روحانیت سیلی‌ها خورده 
بود و جریان فتوای میرزای شیرازی و جریان مشروطه مؤید این 

نکته است.
آیت‌الله نوری همدانی با بیان اینکه حوزه علمیه قم در کل دنیا 
حوزه‌ای تحول‌آفرین و تاثیرگذار است، گفت: حضرت امام صادق)ع( 
در روایتی تاکید کرده‌اند در آخرالزمان صدای اسلام از قم به گوش 

جهانیان می‌رسد و ما امروز شاهد تحقق این مسئله هستیم.
استاد درس خارج حوزه رسالت و وظیفه علمای قم را بسیار 
خطیر، حساس و سنگین دانست و گفت: ما افتخار می‌کنیم لشکر 
امام عصر)عج( هستیم؛ شغل طلبگی شغلی بسیار با برکت و پرفضیلت 
است؛ رهبر معظم انقلاب وقتی خواستند مدرک دانشگاهی به ایشان 
بدهند امتناع و با این مضمون تصریح کردند که این مدال)طلبگی( 

برایم بهترین مدال است.
این مرجع تقلید در بخش دیگری از سخنان خود توصیه‌های 
مهمی خطاب به طاب و فضلای حوزه بیان کرد و گفت: در این 
شغل و در این مسیر باید توجه بسیاری به اخلاص، اخلاق الهی و 

همت بلند داشت.
وی با بیان اینکه راه طلبگی محتاج همت بلند، کوشش و اراده 
جدی است، ابراز کرد: پرهیز از سستی و تنبلی و داشتن نظم و برنامه 

از جمله لوازم طلبگی است.
آیت‌الله نوری همدانی با بیان اینکه تمامی طلاب و فضلا باید 
اهل قلم و نویسنده باشند، افزود: همچنین با توجه به توصیه‌های 
علمای بزرگ شیعه، طلبه‌ای بدون تهجد و سحرخیزی نمی‌تواند به 
عروج الهی برسد؛ برخی از عالمان دین راضی نبودند طلبه‌ای در 

کلاسشان حاضر شود که تهجد و سحرخیزی ندارد.

جشن تکلیف آرمیتا رضایی‌نژاد صبح دیروز 
درحالی در جوار حرم مطهر رضوی برگزار شد 
که رهبر معظم انقلاب برای آرمیتا هدیه ویژه‌ای 

فرستادند.
به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد صبح دیروز 
مراسم جشن تکلیف آرمیتا فرزند شهید هسته‌ای 
داریوش رضایی‌نژاد در تالار شهر مشهد با حضور فعالان 
فرهنگی مشهد و اعضای شورای شهر مشهد برگزار شد.

این مراسم درحالی برگزار شد که آرمیتا در کنار 
مضجع شریف رضوی به سن تکلیف رسید.

رهبر معظم انقلاب برای جشن تکلیف آرمیتا 
رضایی‌نژاد یک جلد قرآن کریم به همراه یک عدد 

چفیه به وی اهدا کردند.
تقریظ رهبر معظم انقلاب بر قرآن اهدایی به جشن 

تکلیف آرمیتا بدین شرح است:
بسمه تعالی

جشن تکلیف بر آرمیتای عزیز مبارک باد. امید 
است در پرتو قرآن خوشبخت و در راه آرمان‌های 

قرآنی ثابت‌قدم باشد.
ان‌شاءالله

سید صولت مرتضوی شهردار مشهد نیز با اهدای 
مجموعه سجاده و چادر نماز به این فرزند شهید 
هسته‌ای بر تداوم و ادامه راه شهدا تأکید کرد و گفت: 
عزت و افتخار امروز ایران اسلامی مرهون مجاهدت‌ها 
و تلاش‌های شهیدانی همچون رضایی‌نژاد و سایر 
رزمندگانی است که با اهدای جان خود برای این 

کشور عزت به ارمغان آوردند.
شهید داریوش رضایی‌نژاد یکی از شهدای هسته‌ای 
است که در تاریخ یکم مرداد ماه سال 90 توسط 

مزدوران سرویس‌های جاسوسی به شهادت رسید.

هدیه به خوانندگان

آیت‌الله حق‌شناس)ره(: حب دنیا و حب خدا در یک دل جای 
نمی‌گیرد، باید یکی از آنها را کنار گذاشت.

روز گذشته سفرای جدید کشورهای عراق، 
مجارستان، سریلانکا، برونئی  و جمهوری 
دیدارهای جداگانه‌ای  در  بنین  آفریقایی 
استوارنامه‌های خود را تقدیم رئیس جمهور 

کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی روز  گذشته و هنگام 
دریافت استوارنامه راجح صابر عبودی الموسوی سفیر 
جدید عراق در تهران با بیان این که آرزوی ما این است 
که عراق شاهد استقرار ثبات و امنیت کامل باشد، اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران همواره از تمام توان و 
ظرفیت خود برای استقرار ثبات و امنیت در عراق در 
چارچوب تمایل و خواست دولت و مردم این کشور بهره 
گرفته است و اگرچه معتقدیم مسئولیت اصلی استقرار 
امنیت بر عهده دولت و مردم این کشور می‌باشد، اما از 
هیچ کمکی به کشور دوست عراق دریغ نخواهیم کرد.

وی با تاکید براهمیت روابط جمهوری اسامی 

ایران با کشور همسایه، دوست و برادر عراق، افزود: 
بی‌تردید امنیت و ثبات در عراق به مثابه امنیت و 

ثبات در ایران است.
روحانی با بیان اینکه منطقه باید از لوث دخالت‌ 
خارجی و تروریسم پاک شود تصریح کرد: آرزوی ما 
پیروزی ملت عراق در مبارزه با تروریسم و زندگی 
همه اقوام عراقی در چارچوب یک ملت و در آرامش 

و امنیت کامل است.
»راجح صابر عبودی الموسوی« سفیر جدید 
جمهوری عراق نیز در این دیدار پس از تسلیم 
استوارنامه خود با بیان این که ایران به تعبیری وطن 
دوم ماست، گفت: ملت عراق هیچگاه فراموش نمی‌کند 
که خون برادران ایرانی در کنار برادران عراقی در سنگر 
مبارزه با تروریسم و دفاع از مقدسات اسلامی بر زمین 
ریخت. دشمنان تلاش زیادی برای ایجاد اختلاف بین 
دو ملت کردند اما ما همچنان با اهتمام جدی دولت 
و ملت عراق و ایران به سمت گسترش روابط دوستانه 

به پیش می‌رویم.
همچنین حجت‌الاسام حسن روحانی در دیدار 
»یانوش کواچ« سفیر جدید مجارستان در تهران بر 
ضرورت تحکیم روابط دو کشور تأکید کرد و با ابراز 
تأسف از شرایطی که طی روزهای اخیر برای آوارگان 
و مهاجرین در مرزهای اروپا بوجود آمده است، گفت: 
در شرایطی این مردم دچار گرفتاری و سختی شده‌اند  
که رسالت بزرگ انسانی جهان به ویژه اروپاست، 
ضرورت دارد که دولت‌ها و کشورها به این مردم آواره 

و سرگردان کمک نمایند.
وی با بیان این که ایران پذیرای بیشترین آوارگان 
و پناهجویان از کشورهای همسایه خود بوده و همواره 
به خوبی از آنها پذیرایی کرده است، ابراز داشت: 
خوشحالیم که برخی کشورهای اروپایی برای نجات 
آوارگان مواضع مثبتی اتخاذ کردند و امیدواریم تمام 
اروپا و کشورهایی که هنوز به این روند نپیوسته‌اند، 

کوتاهی‌ها را جبران کنند.

»یانوش کواچ« سفیر جدید مجارستان نیز در این 
دیدار پس از تقدیم استوارنامه خود، جمهوری اسلامی 
ایران را مرکز امنیت و ثبات در منطقه توصیف کرد 
و اظهار داشت: ‌توافق هسته‌ای ایران می‌تواند نمونه 
مناسبی برای کشورهای جهان  به منظور حل و فصل 

مسایل بین‌الملی باشد.
در ادامه رئیس جمهور کشورمان پس از دریافت 
استوارنامه روهانا جیت سفیر جدید سریلانکا در 
تهران اظهار داشت: در شرایط بعد از توافق هسته‌ای 
و فرصت‌های ایجاد شده، روابط فیمابین باید بر مبنای 

ظرفیت‌های موجود توسعه یابد.
همچنین حجت الاسلام حسن روحانی در دیدار 
با عزیز و شابی ایمورو سفیر جدید جمهوری بنین 
گفت: ظرفیت‌های بسیار خوبی برای گسترش و تعمیق 
همکاری اقتصادی و تجاری میان دو کشور وجود دارد 
که باید به نحو شایسته‌ای مورد توجه قرار گرفته و در 

جهت بهبود منافع دو ملت عملیاتی شود.

سفرای 5 کشور استوارنامه خود را تقدیم کردند

روحانی: از هیچ کمکی به عراق دریغ نخواهیم کرد

دیروز در جوار حرم مطهر رضوی اهدا شد

هدیه ویژه رهبر معظم انقلاب به »آرمیتا« در مراسم جشن تکلیف

پنجمین رزمایش فداییان حریم ولایت، 
پس از دو روز برگزاری، با آزمایش تسلیحات 
بهینه‌سازی شده و موشک‌های هوا به هوا و 

لیزری پایان یافت.
به گزارش روابط عمومی ارتش، در این رزمایش 
دو روزه که با حضور تیزپروازان پایگاه‌های مختلف 
نیروی هوایی در اصفهان برگزار شد، تمرین‌های 
مختلفی از جمله: آزمایش عملیاتی  تسلیحات 
بهینه‌سازی شده، انهدام اهداف ثابت و متحرک با 
موشک‌های لیزری، درگیری هوا به هوا، آزمایش 
عملیاتی پهپادهای نهاجا، آزمایش موشک‌های 
بهینه‌سازی شده هوا به هوا به طور موفقیت‌آمیز 

انجام شد.
در این رزمایش با به کارگیری مهمات جنگی، 
تمرین عملیات برد بلند جنگنده‌ها، همراه با 
سوخت‌گیری هوایی، استفاده از بمب‌های هوشمند، 
اجرای عملیات شناسایی منطقه رزمایش، اجرای 
عملیات اختلال الکترونیکی و گشت مسلح هوایی، 

پرواز تاکتیکی پهپادها، انهدام پهبادهای هدف 
با موشک‌های هوا به هوا، انهدام زیرساخت‌های 
شبیه‌سازی شده با بمب‌های لیزری اپتیکی، آزمایش 
موفق بمب‌های هوشمند نقطه‌زن و رادارزن، اجرای 
موفق پدافند غیرعامل در برابر حملات نیروهای 
مقابل، منحرف کردن موشک‌های حرارتی با اجرای 
عملیات فلر‌ریزی، اجرای عملیات پشتیبانی با 
هواپیماهای ترابری نیمه‌سنگین، هلی‌برن موفق 
نیروهای واکنش سریع، اجرای عملیات آفندی و 
پدافندی متناسب با جنگ‌های نامتقارن و نیابتی، 
استفاده از سامانه‌های اخلالگر و ضداخلالگر با 

موفقیت به اجرا درآمد.
دستیابی به تمام اهداف رزمایش

جانشین فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران رزمایش فداییان حریم ولایت را موفقیت‌آمیز 
اعلام کرد و افزود: در این رزمایش به تمامی اهداف 

از پیش تعیین شده دست یافتیم.
به گزارش ایرنا، امیرسرتیپ موسوی، جانشین 

فرمانده کل ارتش با حضور در منطقه عملیاتی 
رزمایش در اصفهان در جمع خبرنگاران رسانه‌های 
جمعی افزود: تمام برنامه‌های پیش‌بینی شده در این 
رزمایش همان‌گونه که طراحی شده بود به خوبی و 
با دقت بسیار بالا توسط تیزپروازان نیروی هوایی در 
منطقه عمومی رزمایش فداییان حریم ولایت به مورد 

اجرا گذاشته شد.
وی گفت: این‌گونه رزمایش‌ها و برنامه‌های 
تمرینی با توجه به تغییراتی که در مقابله با تهدیدات 
ایجاد می‌شود با برنامه‌ریزی گسترده و هدفمند انجام 
می‌شود تا آموزش‌ها، تاکتیک‌ها و تجهیزات در یک 
میدان عمل نزدیک به میدان عمل واقعی مورد 
آزمایش عملیاتی قرار گیرد و متناسب با تهدیدها 
ارتقا یابد و در این رزمایش، تمرین‌های طراحی شده 

به خوبی اجرا شد.
پنجمین رزمایش اقتدار هوایی فداییان حریم 
ولایت نهاجا با پیام امنیت و صلح پایدار در منطقه 
در سه منطقه تحرک هوایی با بیش از 400 هزار 

کیلومتر مربع وسعت منطقه عمومی در اصفهان و 
شهرستان نایین با وسعتی نزدیک به 7 هزار کیلومتر 

مربع طی دو روز برگزار شد.
در این رزمایش که با عنوان فداییان حریم ولایت 
با محوریت پایگاه هشتم شکاری شهید بابایی اصفهان 
ابی‌طالب)ع( روز شنبه در  با رمز مقدس یا علی‌ابن‌
منطقه عمومی اصفهان آغاز شد کلیه پایگاه‌های 
شکاری نیروی هوایی ارتش حضور داشتند و در مرحله 
اول جنگنده‌های تیزپرواز نیروی هوایی جمهوری 

اسلامی اقدام به شناسایی مواضع دشمن کردند.
در این مرحله ده‌ها فروند از انواع هواپیماهای 
شکاری، رهگیر، شکاری بمب‌افکن، ترابری سنگین 
و نیمه سنگین، سوخت‌رسان، شناسایی، گشت ‌هوایی 
و هواپیماهای بدون سرنشین به کار گرفته شدند. 
دقت در نقطه‌زنی بمب‌ها و راکت‌ها در عملیات 
هوا به زمین و هوا به هوا، رصد اطلاعاتی منطقه با 
به‌کارگیری پرنده‌های با سرنشین و بدون سرنشین 

از محورهای این رزمایش بود.

پس از 2 روز عملیات

رزمایش فداییان حریم ولایت با دستیابی به تمام اهداف پایان یافت

آیت‌الله سبحانی:
روحانیت با تقویت اراده خود 
باید در جهت اعتلای اسلام 
و مکتب اهل بیت تلاش کند

استاد درس خارج حوزه استفاده از استعدادها 
و فرصت‌های موجود را برای طلاب ضروری 
دانست و گفت: طلاب و روحانیان باید نهایت 
تلاش و کوشش را داشته باشند و از سستی 
و راحت‌طلبی پرهیز داشته باشند تا بتوانند 

درجات بالای معرفت را کسب کنند.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در 
نخستین جلسه درس خارج استفاده از استعدادها و 
فرصت‌های موجود را برای طلاب ضروری دانست و 
افزود: وظیفه طلاب این است که با اراده جدی در 
کسب علم و تهذیب نفس، خود را به جایگاه اجتهاد 
برسانند تا بتوانند در جایگاه والایی از معرفت قرار 

گیرند.
وی با بیان اینکه طلاب امروز باید علمای گذشته 
را الگوی خود در تحصیل و تهذیب قرار دهند، اظهار 
داشت: طلاب امروز همانند علمای گذشته باید ابعاد 
علمی، اخلاقی و اعتقادی خود را تقویت کرده و هر 

سال نسبت به سال گذشته پیشرفت داشته باشند.
آیت‌الله سبحانی ادامه داد: طاب و روحانیان 
باید نهایت تلاش و کوشش را داشته باشند و از 
سستی و راحت طلبی پرهیز داشته باشند تا بتوانند 
درجات بالای معرفت را کسب کنند؛ بنابراین باید 
اراده خود را تقویت کرده و در راستای پیشرفت و 
 اعتلای اسام و مکتب اهل بیت)ع( تلاش کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با 
رئیس جمهور قرقیزستان گفت:  با توجه به 
بزرگ  ابزاری کشورهای  و  استفاده سیاسی 
غربی از موضوع حقوق بشر، همکاری دو 
امر، حائز  این  کشور در سازمان‌های متولی 

کمال اهمیت است.
الماس بیک آتامبایف رئیس جمهور قرقیزستان 
بعدازظهر شنبه با علی لاریجانی رئیس مجلس 

شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.
الماس بیک آتامبایف رئیس جمهور قرقیزستان 
در ابتدای این دیدار قرابت‌های فرهنگی و دینی 
مردم دو کشور را یادآور شد و گفت: عاملی 
که بیش از هر چیز دیگر جمهوری اسامی 
ایران و قرقیزستان را به هم نزدیک کرده، روح 
آزادی‌خواهی و استقلال‌طلبی مردم دو کشور 
است که این ظرفیت بزرگ در کنار قرابت‌های 
فرهنگی و دینی فیمابین، کمک شایانی به تسریع 

همکاری‌های دو کشور خواهد کرد.
رئیس جمهور قرقیزستان در پایان، دستیابی 
جمهوری اسامی ایران و گروه 1+5 به توافق 

هسته‌ای را به رئیس مجلس شورای اسلامی 
تبریک گفت و افزود: این توافق که حاصل پافشاری 
جمهوری اسلامی ایران بر استقلال و خودکفایی 
خود بود، فصل جدیدی در روابط جمهوری اسلامی 

ایران با سایر کشورها گشوده است.
لاریجانی نیز در این دیدار خاطرنشان کرد:  لغو 
روادید میان دو کشور نیز می‌تواند علاوه بر تقویت 
صنعت گردشگری، کمک شایانی به ارتقای سطح 

روابط بخش‌های خصوصی و تجار دو کشورکند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به اهمیت همکاری‌های دو کشور در سازمان‌های 
بین‌المللی گفت: جمهوری اسامی ایران از 
ارتقای سطح همکاری‌های خود با قرقیزستان 
در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی استقبال 

می‌کند.
لاریجانی افزود: با توجه به استفاده سیاسی و 
ابزاری کشورهای بزرگ غربی از موضوع حقوق بشر، 
همکاری دو کشور در سازمان‌های متولی این امر، 

حائز کمال اهمیت است.
رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره 

به توافق کشورمان با 1+5 بر سر مسئله هسته‌ای 
تصریح کرد: طولانی شدن مذاکرات جمهوری 
اسلامی ایران و 1+5 بر سر موضوع هسته‌ای نتیجه 
زیاده‌خواهی طرف مقابل، عدم عزم جدی برای 
توافق و اصرار آنها بر ممانعت از دستیابی ایران بر 
حق خود در استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای به 
وسیله ابزار تحریم بود که در نهایت با ایستادگی و 
پایداری ملت ایران، ناکارآمدی تحریم‌ها عیان گشته 

و طرفین به توافق کنونی رسیدند.
استقلال هزینه دارد 

رئیس جمهور قرقیزستان در دیدار با رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با یادآوری ایام 
بسیار سخت اوضاع کشورهای آسیای میانه پس 
از فروپاشی شوروی و استقلال کشورها، با اشاره بر 
نقش هاشمی رفسنجانی در مقام ریاست جمهوری 
ایران برای عبور این کشورها از گردنه‌های سخت 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، گفت: می‌دانیم بر 
کشور شما هم مثل کشور ما از سوی قدرت‌های 
جهانی فشار است، اما توکل بر خدا کردیم که مافوق 
همه قدرت‌هاست و انسان باید فقط از خدا بترسد.

وی ادامه داد: در تمام سال‌های پس از استقلال 
بر عدم دخالت کشور‌های دیگر در امور داخلی 
خویش تأکید می‌کردیم که گاه همین روحیه 

هزینه‌هایی برای مردم ما داشت.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در این 
دیدار در پاسخ به تقاضای رئیس جمهور قرقیزستان 
که خواستار ایجاد خط ریلی از طریق افغانستان، 
تاجیکستان بین دو کشور و ایجاد مرکزی در ساحل 
بندرعباس برای قرقیزستان و مرکزی در بیشکک 
برای ایران جهت ارتباط بیشتر با کشورهای ماچین 
و دسترسی آسیای میانه به دریای آزاد بود، گفت: 
این کار می‌تواند علاوه بر تسهیل رفت‌وآمدها، 
باعث دلگرمی بخش خصوصی دو کشور، در جهت 

سرمایه‌گذاری‌های متقابل باشد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به 
روحیات مذهبی مردم قرقیزستان و علاقه فرهنگی 
آنها به شخصیت‌ »مناس« و اشتراکات آنها با جایگاه 
»رستم« در فرهنگ ایران، گفت: گذشته مشترک 
می‌تواند بهترین راهنمایی مردم و مسئولان در 
جهت ترسیم دورنمای همکاری‌ها در آینده باشد.

لاریجانی در دیدار با رئیس جمهور قرقیزستان مطرح کرد

ضرورت همکاری ایران و قرقیزستان در مقابل استفاده ابزاری غرب از حقوق بشر
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